
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  06             dne 16.03.2016             OISM061609R 

 

Pronájem částí pozemků pro kontejnery na použitý textil  – ukončení 

záměru 

 

Důvodová zpráva 

Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely parc. č. parc. č. 550/24 o výměře 1372 m2, 

pozemkové parcely parc. č. 943/5 o výměře 3942 m2, pozemkové parcely parc. č. 1622/11              

o výměře 212 m2, parc. č. 594 o výměře 6707 m2, parc. č. 420/1 o výměře 2022 m2, parc.               

č. 400/113 o výměře 94 m2, parc. č. 325/1 o výměře 1131 m2, parc. č. 1602/4 o výměře 2938 

m2, parc. č. 1647 o výměře 5174 m2 a stavební parcely parc. č. 1735/3 o výměře 177 m2,               

v k. ú. Milevsko.  

Jedná se o ulice nebo veřejná prostranství, kde jsou umístěny kontejnery určené ke sběru 

nepotřebného textilu, obuvi a hraček.  

Město dosud pronajímá  části výše uvedených pozemků dvěma společnostem, a to společnosti 

REVENGE, a.s. Praha, IČ 28101766, která platí městu 1.000 Kč za pozemek pod 

kontejnerem v celkové výši 7.000 Kč. Společnost E + B textil s.r. o. Brno, IČ 49448340 má 

umístění kontejnerů na veřejných prostranstvích bezplatné.  

Odbor životního prostředí jednal o pronájmu částí výše uvedených pozemkových parcel pod 

kontejnery se společností DIMATEX CS, spol. s r.o., se sídlem Stará 24, Stráž nad Nisou. 

Jednalo se o pronájem části výše uvedených pozemkových parcel o výměře 1,3 m2 pod 

umístěným kontejnerem v ulici J. A. Komenského, Písecké předměstí na parkovišti                          

u supermarketu ALBERT, nám. E. Beneše, v ulici Jiráskova,  Tyršovo nám., v ulici Kpt. 

Jaroše a Sadová, v ulici Č. Holase, v ulici Masarykova, v ulici R. Svobodové a v ulici              

5. května. Byl dohodnut pronájem částí výše uvedených pozemkových parcel na dobu 

neurčitou za cenu v celkové výši 15.000 Kč za rok.  

V průběhu vyhlášení záměru obdržel odbor životního prostředí další dvě nabídky na pronájem 

výše uvedených částí pozemků, a to od společnosti CORETEX CZ SE, se sídlem Pobřežní 

394/12, 186 00 Praha 8 – Karlín  a od společnosti TextilEco a.s., se sídlem Za Mototechnou 

1114/4 Praha 5 – Stodůlky.  Společnost CORETEX CZ SE nabízela městu za pronájem části 

pozemku pod každým kontejnerem částku ve výši 1.700 Kč za rok a společnost TextilEco a.s. 

nabízela městu částku ve výši 1.550 Kč.   

Z důvodu transparentního přístupu ke všem možným zájemcům vyhlásilo město všeobecný 

záměr na pronájem jednotlivých částí pozemků pod kontejnery za cenu ve výši min. 1.550 Kč, 

na dobu neurčitou.   

Záměr byl vyvěšen na úřední desce a na elektronické úřední desce dne 18.01.2016 a sejmut 

byl dne 03.02.2016. Na vyhlášený záměr se přihlásili dva zájemci.  

Společnosti Dimatex CS spol. s r.o., se sídlem Stará 24, Stráž nad Nisou zaslala svoji nabídku 

v zalepené obálce.  

Společnost TextilEco a.s. se sídlem Za Mototechnou 1114/4, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

zaslala svoji nabídku elektronicky.  



2 

 

Dne 10.02.2016 proběhlo otevření obálky na pronájem části výše uvedených pozemkových 

parcel a části stavební parcely. 

Zájemce společnost Dimatex CS spol. s r. o. nabídla městu cenu ve výši 1.700 Kč za každý 

umístěný kontejner na pozemku města.  

Zájemce společnost TextilEco, a.s. nabídla městu cenu ve výši 2.000 Kč za každý umístěný 

kontejner na pozemku města.  

Nyní se předkládá ke schválení nájemní smlouva, která bude platná dnem podpisu a účinná ke 

dni 1. července 2016. K tomuto datu zaniká smlouva o umístění a provozování kontejnerů na 

sběr textilu uzavřená mezi městem Milevskem a právním předchůdcem společnosti TextilEco 

a.s., kterým byla společnost REVENGE, a. s.,  Za Mototechnou 1114/4m 155 00 Praha 5 – 

Stodůlky. 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení:       Jiřina Kortanová,  07.03.2016 

 


